
CUENTA PÚBLICA 2019
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
42,015,556,973 -4,812,303,560 37,203,253,413 37,203,241,194 37,203,241,194 12,219Programas Federales

163,787,130 272,682 164,059,812 164,059,812 164,059,812Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

1,123,559 1,123,559 1,123,559 1,123,559Sujetos a Reglas de Operación

163,787,130 -850,877 162,936,253 162,936,253 162,936,253Otros Subsidios

38,302,535,403 -1,615,715,899 36,686,819,504 36,686,807,285 36,686,807,285 12,219Desempeño de las Funciones

38,302,535,403 -1,615,715,899 36,686,819,504 36,686,807,285 36,686,807,285 12,219Prestación de Servicios Públicos

3,549,234,440 -3,196,860,343 352,374,097 352,374,097 352,374,097Administrativos y de Apoyo

3,516,467,499 -3,190,008,362 326,459,137 326,459,137 326,459,137Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

32,766,941 -6,851,981 25,914,960 25,914,960 25,914,960Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

12,052,528,720 -12,052,528,720Programas Gasto Federalizado

12,052,528,720 -12,052,528,720Gasto Federalizado

12,052,528,720 -12,052,528,720Gasto Federalizado

54,068,085,693 -16,864,832,280 37,203,253,413 37,203,241,194 37,203,241,194 12,219Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

Cuenta Pública 2019

PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS Página 1 de 1


